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28.12.2024

463MH2US

062

463L111481

5035033422
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Haumenosanue rnokasaress

1
OcraTox CPCACTB HA HAYAI0 TCKYLICro

(l)I/XHaHCOBOFO roaga

OcraTok CpelCTB HA KOHEI[ TEKYILLEro
(puHaHcoBOrO rosa

Jloxoawl, Beero:

B TOM YHCJIE:

JIOXOJIbI OT COGCTBEHHOCTH, BCErO

B TOM 4YHCJIE:

ZOXOJBI OT OKa3aHHs yciyr, pador,
KOMIEHCALUK 3aTpaT yupeKAeHHil, BCero

B TOM HHUCJEC:

cyOcuaun Ha unancoBoe obecreueHue
BBIMOJHEHHS FOCYA1apCTBEHHOTO
(MyHHUMDIANEHOTO) 3a/1aHHsl 33 CUET CPEACTB
Gromkera nyGaMUHO-IPaBOBOro 00pa3oBaHmsl,
CO3/1aBIIEr0 YYPeKACHHE

cyOcunnu Ha (puHancoBoe obecneuenme
BbIMNOJIHEHNS TOCY1aPCTBEHHOTO 3a1aHus 3a
cuer cpeacts Oiomxera Peaepansroro Qonga
00s13aTe1bHOr0 MEANIMHCKOTO CTPAXOBAHMS

JAO0XOAbI OT OKA3aHHs IJIaTHbIX yeayr u HHOM
ﬂpHHOCﬂLHCﬁ J0X0A ACATCIbHOCTH

AO0XOIbl OT KOMIIEHCALIMHK 3aTpaT
JOXOJIBbI TTO YCJOBHBIM apEHAHBIM [1J1aTeKaM

JIOXOJIbI OT LTPAQOB, NEHEH, HHBIX CYyMM
TPUHYTUTENBLHOTO U3LATUS, BCETO

B TOM YHCJIC:

JIOXOJIbI OT WTPa(HBIX CAHKLIKIA

3@ HapylLEHHE 3aKOHOATE/LCTBA O 3aKYITKaX
1 HapylLIEHUE yCI0BUH KOHTPAKTOB
(noroeopos)

663B03MC311H]>I€ JACHEIKHBIC MOCTYTIICHHS,
BCCro

B TOM YHCIJIC LICJIEBbIE Cy6CMlIHI/I

cyOCHANM Ha OCYILIECTBIEHUE KATHUTAIbHbBIX
BJIOKCHUIH

MpoYHne A0XO1bl, BCEro
B TOM Y4HUCJIC:

NPOYHEC 1O0XOAbI

Pasnen 1. [MocTynienus u BbINAATHI
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697 535,86

43 571 460,00

42 368 000,00

42 073 000,00

295 000,00

1188 460,00

1188 460,00

Cymma
Ha 2026 r.
NIEPBBIA 1oz
JIaHOBOTO
nepuoza

0,00

43 787 100,00

42 569 000,00

42 274 000,00

295 000,00

1203 100,00

1203 100,00

na 2027 r. Bropoii

roJ MJIaHOBOTO
nepuoja

0,00

43 988 150,00

42 778 000,00

42 483 000,00

295 000,00

1195 150,00

1195 150,00

3a
npenenramMmu
TJIaHOBO-
ro
nepuona



v

UXO0/bl OT onepaunﬁ C AaKTUBAMH, BCEIO

B TOM HHUCJIEC:

YMEHBUIEHHE CTOUMOCTH MPOUYUX 000POTHBIX
LUEHHOCTEH (MaTepHalioB)

MPOUKE MOCTYIICHHS], BCETO
U3 HUX:
YBEJIMYEHHUE OCTATKOB JICHEKHBIX CPEACTB
3a cHeT BO3BpaTa 1eGUTOPCKOI
3aJ10JKEHHOCTH [POLLJIBIX JET

Pacxoasl, Bcero
B TOM YMCJIC:
Ha BBLIIIATHI TIEPCOHAITY, BCETO

B TOM HHUCIC:

ornJjara Tpyaa

N3 HUX!

3apaboTHas riara
CoLMalIbHbIE MOCOOUS U KOMITEHCALUH
nepcoHany B ieHexHON dopme

MpovHre BLINJIATHI MTEPCOHAIY, B TOM YUCIIC
KOMITCHCAMOHHOI0 XapakTepa

HUHBIC BbITIATDbI, 32 HCKJIIOYCHHUCM (])OH,IIB
OIUIaTbl Tpya YUPEIKACHHUSA, ISl BLITIOJIHCHUS
OTAe/IbHBIX MOJTHOMOYHH

B3HOCbI 110 00513aTeILHOMY COLMATILHOMY
CTPaxOBaHMIO Ha BBIMJIATHI 10 OMJaTe Tpyaa
pabOTHUKOB M MHbIE BBITLIATHI pabOTHUKAM
YUPEKACHHH, BCETrO

B TOM YHUCJIC:
Ha BBITJIATHI [0 OIJIATE TpyAa
Ha WHBIC BLITLJIATLI p216OTHHKZlM

JACHEKHOE A0BOJBCTBUC BOCHHOCTYKALLMX H
COTPYAHHUKOB, HMCHOILLIUX CIICUHAJIbHBIC
3BaHWA

pacxoibl Ha BbIMJIATHI BOCHHOCJIYKAIIUM U
COTPYAHHKAM, UMCIOLLIHUM CIieLHAIbHbIC
3BaHUsA, 3aBUCALLUE OT pazMepa ACHEKHOI o
JOBOJILCTBUS

WHBIC BBIMJIATbl BOCHHOCIYXKALIUM H
COTPYAHHKAM, UMCIOLIHUM CliCHAJIbHbIC
3BaHUuA

CTPAaxXoOBLIC B3HOCKH!I HA o0s3aresibHoe
COLHAJIBHOE CTPAXOBAaHHE B YACTH BbIIJIAT
nepcoHaty, noajiexKamux 00JI05KEHHIO
CTPAaXOBbIMH B3HOCAMH

B TOM UYHCIE:
Ha OIIaTy TPyJa CTAXEPOR

COUHATbHBIE M UHBIE BBIMJIATHI HACEJIEHHUIO,
BCEro

B TOM HYHCJIE:

COLMAILHBIE BBITUIATBI MpaskaHaM, KpoMe
MyOIMYHBIX HOPMATHBHBIX COLIUATBHBIX
BBITLIAT
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2170
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15 000,00

15 000,00

44 268 995,86

36 772 000,00

28 272 850,00

28 142 850,00

130 000,00

8499 150,00

8499 150,00

15 000,00

15 000,00

43 787 100,00

36 772 000,00

28 272 850,00

28 142 850,00

130 000,00

8499 150,00

8499 150,00

15 000,00

15 000,00

43 988 150,00

36 772 000,00

28272 850,00

28 142 850,00

130 000,00

8499 150,00

8499 150,00



U3 HHUX:
HOCO6HH, KOMIICHCALIUHU U UHBIC
COUHAIBHBIE BBITJIATHI Fpak AaHaMm, KpoMme

1yOJMUHBIX HOPMATHBHBIX 0053aTENbCTB

BBIMJIATA CTUMEHANHH, OCYIIECTBICHHE HHbIX
pacxonoB Ha COLMATBHYIO NOIEPKKY
00yuaroLnxes 3a CUeT CpeacTs
CTHINIEHAUANBLHOTO (pOHIa

Ha NpeMHUpoBaHHe (PU3MUYECKUX JIUILL 3
JOCTHIKEHUS B 001ACTH KYJIbTYPbI, HCKYCCTBA,
00pa3oBaHus, HAYKH W TEXHHKH, A TAKKe Ha
NPENOCTABAEHHE PPAHTOB C LIEJIBIO
HOIEPKKH TPOEKTOB B 001aCTH HAyKH,
KYJIbTYPbl U HCKYCCTBA

UHBIE BBIILIATHI HACEICHHIO

yrjiaTa HaJloroB, cOOPOB U MHBIX TIIATEKEH,
BCETO

W3 HUX:
HAJIOT HA UMYILIECTBO OpraHM3aLuii
W 3eMeJbHBIH HaJlor
HHbIE HAJIONH (BKJIIOYAEMbIC B COCTAB
pPacxoa0B) B OOKEThI 010 IKETHOM
cuctemsbl Poccuiickoit denepaunu, a
TaKK€ roCyapCTBEHHAS TOLLTHHA
ymiara wrpaos (B TOM yucie
AAMUHHCTPATUBHBLIX), MICHEH,
MHBIX TU1aTexeH

0e3B03Me3HbIE MEPEUHCIICHHS OPraHH3aLHAM

1 (PU3HYECKUM JIHIIaM,BCEro
U3 HUX:
IPAHTbI, NPENOCTABISEMbIE
610 UKETHBIM YUpekKIEHUAM
IPaHThI, NPEJ0CTABIAEMbIE
ABTOHOMHBIM YUPEKAEHHAM
TPaHTHI, PENOCTABIAEMbIE HHBIM
HEKOMMEPUYECKHM OpraHu3auusM
(3a HCKIIIOYEHHEM OI0/KETHBIX U
ABTOHOMHBIX YUPEKICHHIT)
TPaHTbl, NPEOCTABISEMbIE IPYTHUM

OpraHu3alusiaMm U (1)1‘[3}1‘I€CKHM JUamM

B3HOCBI B MCIKAYHAPOAHbIC OpraHu3aluu
NJIaTeXK B UesX obecrieueHus
peaausaluu corialeHun ¢
[PaBUTEIBCTBAMU HHOCTPAHHBIX
roCy1apCTB U MEX1YHApOAHBIMU

OpraHu3alusIMHU

NPOYHE BLIMIATLI (KPOME BLIMJIAT HA 3aKYIIKY
TOBApOB, paboT, yciyr)

ucnonHeHue cyaebHbIx akToB Poccuiickoit
Denepaunu U MUPOBBIX COIALLEHHUH 110
BO3MEUICHHIO Bpeaa, IPUUHHEHHOTO B
pe3ybTaTe ACATEILHOCTH YUPEKACHHUS
pacxoibl Ha 3aKyNKy TOBapoB, paboT, yciyr,
BCEro

B TOM 4MCJIE:

3aKyIKY HAY4YHO-HCCIE10BATENILCKUX H
OMBITHO-KOHCTPYKTOPCKUX paboT
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7 323 395,86

173 600,00
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6 841 500,00

173 600,00

173 600,00

7042 550,00



" 3aKyIKy TOBapoB, paboT, yCIyr B LesixX
KanuTajlbHOro PEMOHTA FOCY1apCTBEHHOTO
(MyHULHNATLHOTO) UMYLIECTBA

MPOUYIO 3aKyMKY TOBAPOB, padOT M YCIIyT,
BCEro

U3 HUX:
Yeayru cBsisu

KommyHanbHbIe yemyru

PaGotsl, YCJIYTH MO COACPKAaHUKO UMY LLCCTBA

[Tpouue paboTsl, yeayrn

YBeauueHne CTOMMOCTH OCHOBHBIX CPEACTB
YBenu4eHne CTOUMOCTH MTPOUUX
MaTepHaIbHbIX 3aMacoB

KoMMyHaIbHBIE YCIYTH (IPOUHE 3aKy KU
IHEPreTHUECKHUX PECYPCOB)

KaruTalbHbIe BIOKCHHS B OOBEKTHI
roCyAapCTBEHHOH (MYHHLUUIAILHOMN)
cOOCTBEHHOCTH, BCETO

B TOM UMCIIE:

npuobpereHne 00bEKTOB HEBUKUMOTO
MMYLIECTBA FOCYAAPCTBEHHBIMH
(MyHHLIHMAIBHBIMH) YUPEIK ICHUAMU
CTPOHTEJIBCTBO (PEKOHCTPY KNS ) O0BLEKTOB
HEIBHKMMOTO UMYILECTBA
rOCY1apCTBEHHBIMU (MYHHLMIIAIbHBIMH)
YUPCKACHUIMHU

Bhiniatei, yMeHbIIAOLIHE A0X0], BCEro
B TOM YHCIE:
Hasor Ha NpuobLTb

HaJor Ha ,EIOGQB."ICHH_V}O CTOUMOCTb
[povYHe HAJTO0rM, yMEHbLIAIOUIHUE JOXO4

[Ipoune BbINNATDI, BCETO
W3 HUX:
BO3Bpar B OI0UKET cpeacTB CyOCHINH
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3000
3010
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4000

4010

406

407

100

180

180

610

180

189
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7323 395,86

836 835,28
118 394,01

581 051,39
2 033 551,75

1380911,14

200 000,00

217265229

-1241,00
-1 241,00

0,00

6 841 500,00

695 190,00
105 500,00

766 000,00
2016 510,00

1287 100,00

200 000,00

1 771 200,00

0,00
0,00

0,00

7 042 550,00

695 190,00
105 500,00

975 000,00
2016 510,00

1279 150,00

200 000,00

1 771 200,00

0,00
0,00

0,00
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Pasnen 2. CBeneHnsi mo BbIMJIATAM HA 3aKYNKH TOBapOB, padoT, ycayr

Koabl on

CTPOK

Haumenosanue nokasarens

BuinnaTel Ha 3akynky ToBapos,
pabor, ycayr, Bcero <11> 26000 X
B TOM UHcle:

N0 KOHTpaKkTam (10roBopam),
3aKJIIOUEHHbBIM 10 Havyal1a
Tekywero GpuHaHcoBOro rojaa 6es
npuMeHeHHst Hopm PenepaibHOro
3akoHa oT 5 anpens 2013 r. Ne 44-
D3 «O xouTpakTHOH cucTeMe B
cdepe 3aKkynok ToBapos, pador,
yenyr nis obecneyeHHs
roCyAapCTBEHHbIX H
MYHHLHUMATBHBIX HY# 1"

(CoOpanue 3aKOHO1aTENILCTBA
Poccuiickoii denepaunu, 2013, N
14, ct. 1652; 2018, N 32, ct. 5104)
(nanee - @enepanbHblil 3akon N 44-
®3) u DenepanbHOro 3akoHa ot 18
noaa 2011 r. N 223-903 "O
3aKynkax ToBapos, paboT, ycayr
OT/EJILHBIMH BHJAMH
topuanueckux auu" (Cobpanue
3aKoHozaTenbCTBa Poccutickoii
®enepaunu, 2011, N 30, cr. 4571;
2018, N 32, ct. 5135) (nanee -
enepanbblii 3akoH N 223-03)
<12

26100 X

MO KOHTpakTaM (10roBopam),
TUIAHUPYEMbBIM K 3aK/JIIOUEHHIO B
COOTBETCTBYIOLIEM (PHHAHCOBOM
rozy 6e3 NpUMEHEHHsI HOpM
®enepanbuoro 3akoHa N 44-D3 u
deaepanshoro 3akoHa N 223-03
<12>

0 KOHTpAaKTaM (J10roBopam),
3aKJII0YEHHbIM 10 Havaja
TeKyLero MHaHCOBOTO roja ¢
yueTom TpeboBanuii
OeniepanbHoro 3akoHa N 44-D3
u ®eaepanbuoro 3akona N 223-
O3 <13>

B TOM YHCIIE:

B COOTBETCTBHHU ¢ DeaepanbHbIM
3akoHoM N 44-03

n3 Hux <10.1>:
u3 Hux <10.2>:

B COOTBETCTBHH C
OenepanbHoro 3akoHa N 223-03

26200 X

26300 X

26310 X
26310.1
26310.2

26320 X

Havajaa
3aKYINKHU K accnd)n Ka

Konnmo  Vuukanbn

OrOIKETHOM bl KO

<10.2>

Ha 2025 T.
TEKYLUHH
(unancobiit
roa

1u

Poccuiickoit

®Oenepatinu
<10.1>

4.1 4.2 5
062-0000-
0000000000

-240 7 323 395,86

062-0000-
0000000000

-240 4290 255,47

X 4290 255,47

Cymma

Ha 2026 . Ha 2027 1. 3a
NePBbIH roj BTOPOM roJl  mpexpena

JIaHOBOTO MJ1aHOBOTO MH
nepuona fepuoga  IJIaHOBOT

0
nepuoaa

6 74 8

6 841 500,00 7042 550,00 X

X
X
0,00 0,00 X
0,00 0,00 X
X



Hroro no KOHTpaKTaM,
MIIAHUPYEMBIM K 3aKJIFOUEHHUIO B
COOTBETCTBYIOLIEM d)HHaHCOBOM
roay B COOTBETCTBHH C

®enepaibhbiM 3aK0HOM N 44-D3, 062-0000-
Mo COOTBETCTBYIOLUEMY TOLY 0000000000
2. 3akynku <16> 26500 X -240
062-0000-
B TOM YHCJIE [0 TOMY Havaa 0000000000
3aKYIKH: 26510 X -240

Wroro no poroeopam,
MJaHHPYEMbIM K 3aKJII0UEHHIO B
COOTBETCTBYIOLIEM (HHAHCOBOM
rojly B COOTBETCTBHH C
DesiepasbHbIM 3aKk0HOM N 223-03,
10 COOTBETCTBYIOLIEMY IOy

3aKYMKH

3 26600 X
B TOM YHMCJIE 110 FO/ly Hayajla
3aKYTTKH: 26610 X

PykoBoauTenb yupeKaeHus

(YmOJHOMOYEHHOE JIULIO YUPEeXKIAEeHUs]) Hupexrop
(10MKHOCTD)
Hcnonuurens Hupektop
(1017KHOCTD)

"28" nexabpsa 2024 r.

3033 140,39 6 841 500,00 7042 550,00

3033 140,39 6841 500,00 7042 550,00

Apxwumnosa FO.I'.
(noanucs) (pacundpoBka NOANUCH)
Apxnosa 10.T, 8(49643)5-15-56
(pamuiansg, AHULHATBI) (tenedon)



